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2017 
 

Bakgrund och ärende 
I samband med nämndens möte i januari beslutar nämnden att begära en ”redovisning och åt-
gärdsplan för att minska underskottet på labb”, § 14/2018. Nedan följer en delredovisning av 
arbetet. 
 
Budgetavvikelse 
Budgetavvikelsen på labbkostnader framgår av tabellen nedan. Budgetering av interna labbpro-
ver bygger på prognos för året före och samverkan säljare och köpare Rutinen har varierat de 
senaste åren i samband med övergången till ny rutin för interna tjänsteköp. Externa prover bud-
geteras av primärvårdsförvaltningen. Av labbproverna nedan är de mikrobiologiska proverna 
externa och övriga till huvuddelen interna. Det är de interna proverna som redovisar budgetav-
vikelse. 

 
 
Kostnadsökning 
Kostnadsökningen mellan 2016 och 2017 uppgår till 10,3%, varav 12,1 % för interna prover och 
2,6 % för externa. Se tabell. Kostnadsökningen för de interna proverna ligger avsevärt över 
kostnadsindex och budgetuppräkning mellan åren. Kem lab redovisar kostnadsökning både för 
de interna och externa kostnaderna. 
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Antal prover 

 
Hittills har en analys påbörjats för de två större interna provtyperna, kem lab och klinisk fysio-
logi. Båda två har en stor ökning av antal prover under de tre senaste åren. Utfall per vårdcentral 
har skickats ut till några enheter för analys och kommer att skickas till samtliga. Gör vårdcen-
tralerna färre egna analyser, har provtagningen ökat på grund av satsning på äldremottagning, 
flyktingmottagning med flera och har den externa provtagningen (provtagning åt Bls) medfört 
kostnader för fler analyser, är några frågeställningar. Se nedan omfattning av extern provtagning. 

 
 
À-pris prover 
För kem lab och klinisk fysiologi har även en analys av prisökningen per provtyp, 2016-18 gjorts.  

 
 
Prisökningen för kem lab är avsevärt högre än budgetuppräkningen och hälsovalsersättningens 
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ökning både för 2017 och 2018. För klinisk fysiologi ligger prisökningen 2017 i nivå med bud-
getuppräkningen för anslagsfinansierad verksamhet i landstinget, men inte i nivå med hälsovals-
ersättningens ökning. Någon bedömning för 2018 går inte att göra, då debiterade provtyper hit-
tills är för få.  
 
En prisökning på interna tjänster utöver budgetdirektiven kan bero på ökade kostnader för att 
producera tjänsten, till exempel en investering. Samtidigt bidrar den till en högre nettokostnads-
utveckling för landstinget, utan att säljaren påverkas och om inte köparna kan spara in på övriga 
kostnader. Det är därför viktigt att den interna försäljningen bedrivs på ett kostnadseffektivt sätt.    
 
 

Kommentarer rekommendationer  
Ovanstående redovisning skall ses som en delredovisning av orsakerna till ökningen på labkost-
nader. Förvaltningen kommer att arbeta vidare med: 

 varför antalet labprover har ökat och därmed logiska åtgärder 

 vilken prisökning som, enligt reglerna för interndebitering skall tillämpas. 
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